
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOLOGIA VEGETAL 

 
LISTA DE SELECIONADOS POR ORDEM ALFABÉTICA 

 
A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Fisiologia Vegetal da Universidade Federal de Lavras, no uso de 
suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 025/2019 

 

Resolve: 
 

Divulgar a lista dos selecionados e suplentes no processo seletivo, em 
ordem alfabética: 

 

 

 

Mestrado: 
 

Selecionados 
 

Beatriz Garbim Veronese 

Bruna Raphaella da Silva 

Indira Pereira de Oliveira 

Joabe Meira Porto 

Rafael Silva Freitas 

Renata Andrade 

Suplentes 
 

Daniela Peres de Souza 

Jônatha de Sousa Reis 

Tuane Reis de Souza 

 
 

Doutorado: 
 

Selecionados 
 

José Alex do Nascimento Silva 

Kamila Ellen Souza de Oliveira 

Melina Karla Arantes 

Tárik Galvão Neves 

 

 

 

Lavras, 03 de junho de 2019. 

 

 

 

Prof. João Paulo Rodrigues Alves Delfino Barbosa 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO 

 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOLOGIA VEGETAL 

 
DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS CANDIDATOS 

 
A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Fisiologia Vegetal da Universidade Federal de Lavras, no uso de 
suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 025/2019 

 

Resolve: 
 

Divulgar as notas dos candidatos no processo seletivo, em cada etapa, 
por ordem classificatória: 

 

MESTRADO: 
 

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 FINAL 

1 8502 84,9 99,4 100,0 90,8 

2 8548 74,0 88,3 93,1 80,7 

3 8395 65,5 100,0 99,0 79,1 

4 8511 66,9 54,6 99,6 71,0 

5 8184 42,1 89,3 98,6 62,8 

6 8667 38,9 95,2 98,2 62,0 

7 9043 41,6 80,3 98,6 60,7 

8 8152 41,2 83,2 95,0 60,3 

9 8756 41,4 81,1 95,5 60,2 

10 8780 19,8 70,5 94,1 44,8 
 

DOUTORADO: 
 

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 FINAL 

1 8520 59,6 95,2 100,0 74,8 

2 8863 55,5 88,2 95,9 70,1 

3 8403 50,2 98,5 94,2 68,7 

4 8986 35,9 100,0 93,0 60,1 

5 8508 40,0 8,2 90,7 43,8 

6 8517 40,0 18,7 79,6 43,7 

7 8850 34,2 8,2 97,7 41,7 

8 9004 28,2 14,8 95,9 39,0 

 
 
Lavras, 03 de junho de 2019. 

 

 

Prof. João Paulo Rodrigues Alves Delfino Barbosa 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO 


